
COMUNE DI DOSOLO
Provincia di Mantova

*****

UFFICIO ISTRUZIONE E CULTURA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE n. 213 / 2019

OGGETTO:  IMPEGNO  DI  SPESA  PER  INTERVENTO  URGENTE  DI 
DERATTIZZAZIONE  ALLA  SCUOLA  DELL'INFANZIA  E  PRIMARIA. 
AFFIDAMENTO  DIRETTO  ALLA  DITTA  C.I.A.  CONTROLLO 
INFESTAZIONI AMBIENTALI SRL – CIG ZE2299FDD6 

IL RESPONSABILE

Visto il  decreto  del  Sindaco  n.6/2019  con  il  quale  è  stato  affidato  al  Segretario 
Comunale l'incarico di Responsabile del settore Amministrativo di cui all'art.107 del 
D.Lgs 267/2000; 

Visto il  bilancio  di  previsione finanziario  per il  triennio 2019/2021, approvato con 
deliberazione consiliare n. 9 del 26/02/2019, resa immediatamente esecutiva;

Vista la  deliberazione  di  G.C.  n.30  in  data  1/3/2019  ad  oggetto  “Esame  ed 
approvazione del piano della performance, del piano dettagliato degli obiettivi e del 
piano esecutivo di gestione per il triennio 2019/2021”;

Visto il  calendario scolastico 2019/20 pervenuto dall'Istituto Comprensivo Dosolo – 
Pomponesco - Viadana e acquisito al prot. 6119 in data 23/8/2019;

Preso atto della segnalazione della presenza di ratti presso la Scuola dell'Infanzia e la 
Scuola Primaria – nota prot.  nr.  6277- e attesa la necessità di un intervenire con 
urgenza per garantire il regolare svolgimento delle attività didattiche;

Interpellata la ditta C.I.A. Srl Controllo Infestazioni Ambientali di Rivolta D'Adda - 
P.Iva 03668540168 -  specializzata  nel  settore,  disponibile  a svolgere  il  servizio  di 
derattizzazione per una spesa di € 150,00 oltre Iva di legge, per ciascuna struttura, 
come da proposte economiche in allegato, acquisite al prot.n.6315 del 3/9/2019;

Richiamato l’art.36, comma 2, lettera a) del DL n.50/2016, vigente dal 19.04.2016, 
che prevede la possibilità di ricorrere alle procedure ordinarie, per l'affidamento di 
lavori, servizi e  forniture di importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento 
diretto, adeguatamente motivato o per i lavori in amministrazione diretta.

Atteso che il D.L. 95/2012, così come modificato dalla legge di conversione n.135 del 
7/8/2012, nonché  il D.L. 66/2014 prevedono l'obbligo per gli enti locali di fare ricorso 
al mercato Elettronico della P.A. (Mepa) gestito da Consip Spa ovvero ad altri mercati 
elettronici istituiti ai sensi dell'art.238 del D.P.R. n.207/2010 per gli acquisti di beni e 

copia informatica per consultazione



servizi sotto soglia comunitaria;

Evidenziato
• l’art.  1,  comma 130,  della  Legge n.  145 del  30/12/2018, che ha apportato 

modifiche all'art. 1, comma 450, della Legge 27 dicembre 2006, n. 296, cita 
l’insussistenza  dell'obbligo  di  ricorso  al  mercato  elettronico  della  pubblica 
amministrazione  ovvero  ad  altri  mercati  elettronici  o  al  sistema  telematico 
messo a disposizione della centrale regionale di riferimento per lo svolgimento 
delle  relative  procedure,  forniture  o  servizi  di  importo  inferiore  ad  €uro 
5.000,00;

• che  è  stato  acquisito  il  codice  CIG  ZE2299FDD6  rilasciato  dall'Anac  in 
ottemperanza agli obblighi tracciabilità di cui alla L. 136/2010;

Precisato, ai sensi dell’art. 192 del d.lgs. n. 267/2000, che: 
• con l’esecuzione del presente atto si intende garantire il regolare svolgimento 

delle attività didattiche delle locali scuole;
• L'affidamento  ha  ad  oggetto  servizio  urgente  di  derattizzazione  Scuola 

dell'Infanzia e Primaria;
• Stante  l'ammontare  complessivo  dell'affidamento  sotto  la  soglia  di  euro 

40.000,00, si procederà a norma dell'art. 36 comma 2 del Decreto legislativo 
n.50/2016 mediante affidamento diretto per motivazioni di urgenza;

Considerata  la  disponibilità  e  le  proposte  economiche  -  prot.  n.  6315/2019 
presentate dalla ditta C.I.A. Controllo Infestazioni Ambientali srl – P.Iva 03668540168 
- con sede a Rivolta D'Adda (Cr) in Via Marx n. 29, per un importo di € 300,00 oltre 
IVA - totale € 366,00;

Ritenuto necessario assumere l’impegno di spesa  ai sensi dell’ art. 163 comma 5 del 
del TUEL 267/2000 sul bilancio 2019 al fine di dare concreta attuazione agli interventi 
in argomento;

Dato  atto che  ai  sensi  di  quanto  previsto  dall’art.183 comma 1 del  TUEL,  come 
modificato  dal  D.Lgs.  216/2014  (correttivo  del  D.Lgs.  118/2011),  è  necessario 
applicare il principio della competenza finanziaria potenziata, indicando l’esercizio in 
cui le obbligazioni assunte con gli impegni di spesa vengono a scadere;

Tenuto conto della preventiva istruttoria svolta dal responsabile del servizio in ordine 
alla regolarità del presente provvedimento, 

Dato atto che il controllo di regolarità amministrativa e contabile di cui all’art. 147/bis 
del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, è esercitato con la sottoscrizione digitale del presente 
atto e dei pareri che lo compongono;

Visto il D.Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000; 

Visto il regolamento di contabilità; 

Tutto ciò premesso;

DETERMINA

di dare atto che le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente atto;

1. di impegnare la somma di € 300,00 oltre IVA 22% totale € 366,00 al seguente 

copia informatica per consultazione



capitolo di bilancio:

Importo Missione Programma Titolo Bilancio Capitolo

€ 366,00 4 1 1 2019 16300

2. Di affidare, a norma dell’art. 36 comma 2 del Decreto legislativo n.50/2016, le 
prestazioni così dettagliate:

Prestazione Importo

SERVIZIO DI DERATTIZZAZIONE SCUOLA INFANZIA DOSOLO  Tot. € 366,00

Affidatario

CONTROLLO INFESTAZIONI AMBIENTALI SRL – Via Marx 29 – 
26027 Rivolta D'Adda (Cr) – P.Iva 03668540168

 CIG:ZE2299FDD6 

4. di  evidenziare che  il  presente  provvedimento  è  rilevante  ai  fini  della 
pubblicazione  nella  sezione  “amministrazione  trasparente”  del  sito  internet 
dell’ente, ai sensi del D.Lgs 14.03.2013, n. 33;

5. di  rilevare che  il  presente  atto  diviene  esecutivo  a  seguito  del  visto  di 
regolarità contabile e attestazione della copertura finanziaria

Dosolo, 06/09/2019 IL RESPONSABILE
BORGHI ROBERTA

(sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



 

				C.I.A. S.R.L. CONTROLLO INFESTAZIONI AMBIENTALI - RIVOLTA D'ADDA, VIA MARX 29 - PIVA: 03668540168 - Tel. 036378588 -

info@ciaambiente.eu - www.ciaambiente.eu

				offerta_commerciale.pdf  - protocollo ID: 123634 [Pag. 1 /4]

				

			

 
SERVIZIO DI DERATTIZZAZIONE PRESSO LA SCUOLA MATERNA DI DOSOLO

 
Protocollo ID: 123634

 
Spett.

 
COMUNE DI DOSOLO

 
PIAZZA GARIBALDI 3 DOSOLO , MN , 46030

 
Partita IVA: 01322060201

 
Codice Fiscale: 83000130209

 
Elaborato Da:

 
C.I.A. S.R.L. CONTROLLO INFESTAZIONI AMBIENTALI

 
VIA MARX 29 , CR , 26027 RIVOLTA D ADDA

 
Partita IVA: 03668540168

copia informatica per consultazione



 

				C.I.A. S.R.L. CONTROLLO INFESTAZIONI AMBIENTALI - RIVOLTA D'ADDA, VIA MARX 29 - PIVA: 03668540168 - Tel. 036378588 -

info@ciaambiente.eu - www.ciaambiente.eu

				offerta_commerciale.pdf  - protocollo ID: 123634 [Pag. 2 /4]

				

			

Oggetto: CONTRATTO FORNITURA SERVIZIO DI CONTROLLO E MONITORAGGIO INFESTANTI.

Con il presente vi proponiamo la fornitura di un servizio atto al controllo degli infestanti nei seguenti termini:

RODITORI: monitoraggio e controllo area interna ed esterna (TOPI E RATTI) DISPOSITIVI IN COMODATO D'USO

 

 
Pagamento e Fatturazione: AD INTERVENTI SVOLTI

CONDIZIONI GENERALI DI CONTRATTO:

I trattamenti per il monitoraggio e il controllo degli infestanti verranno eseguiti a seconda delle condizioni meteorologiche, in accordo con il committente e avranno inizio

entro 15 gg dalla firma del presente contratto.  

1.

Per le specifiche del trattamento: vedere  procedure.2.

Il luogo da trattare: vedere  planimetrie.3.

Dal prezzo pattuito sono esclusi i materiali in comodato d’uso, le tasse, i bolli e ogni altro onere fiscale, spese di fatturazione pari ad 1 euro per importi sotto € 1000.00 per

fattura e di incasso  pari a € 3.00 per il pagamento con RI.BA.

4.

Il presente contratto ha validità di 12 mesi o con l'ultimo trattamento, e comunque entro e non oltre il 31/12/2019. Non sono ammessi storni dall’importo pattuito nel caso di

disdette anticipate (salvo giusta causa) e queste ultime devono essere comunicate per raccomandata con un preavviso minimo di 15 giorni lavorativi.

5.

Per il buon esito delle operazioni, il cliente dovrà osservare scrupolosamente tutte le indicazioni contenute nel presente accordo e, per tutta la durata dello stesso, non

potrà operare o permettere che vengano usati altri prodotti o metodi di trattamento differenti. Questi, infatti, potrebbero insospettire gli animali e/o gli insetti bersaglio

compromettendo così il risultato finale.

6.

Tutti gli interventi verranno eseguiti dal nostro personale tecnico specializzato e regolarmente assicurato. Durante gli interventi saranno utilizzati materiali a norma, e

prodotti regolarmente registrati al Ministero della Sanità.

7.

Il materiale a noleggio o in comodato d’uso dovrà essere restituito integro in ogni sua parte alla fine del contratto e spedito a “C.I.A. S.r.l. Controllo Infestazioni Ambientali

via Marx 29 Rivolta D’Adda Cr, entro e non oltre 60 gg dall’ultimo intervento. Qualora il materiale risulti danneggiato, o non venga restituito entro i termini previsti, C.I.A.

S.r.l. procederà alla fatturazione del materiale al prezzo del listino in vigore. Il cliente potrà chiedere a C.I.A. S.r.l. un intervento extra per il ritiro del materiale in comodato a

fronte di un valore corrisposto a C.I.A. S.r.l. di € 50,00 + iva escluso il tempo necessario allo smontaggio dei dispositivi quantificabile in € 35,00/ora + iva.

8.

Entro 7 gg dalla stipula, sarà consegnata al cliente tutta la documentazione relativa ai prodotti, metodi e ai materiali utilizzati per i singoli trattamenti. Sono inclusi nel

prezzo la produzione di una planimetria annuale e le eventuali correzioni dovute allo spostamento degli erogatori inerenti alle nostre lavorazioni (sono escluse

rielaborazione non derivate dai nostri interventi), l'accesso all'area riservata (ove poter scaricare grafici, procedute, calendari e schede tecniche e di sicurezzae report

dettagliati degli interventi inclusi i monitoraggi se previsti), un rapporto di intervento per ogni servizio.

9.

C.I.A. S.r.l. si impegna a segnalare ogni postazione di cattura con cartelli visivi per delimitarne rischio e pericolo, oltre ad informare dei rischi derivanti dall’inosservanza

delle norme di sicurezza segnalate dalle schede tecniche dei prodotti. Pertanto C.I.A. S.r.l. declina ogni responsabilità per qualsiasi danno a persone e/o cose dovute a

negligenza o mancato rispetto di tali condizioni. E' cura della committenza avvisare la popolazione delle aree confinanti, con appositi cartelli, dei trattamenti di

disinfestazione e/o derattizzazione che saranno svolti dalla ditta C.I.A S.r.l. Controllo Infestazioni Ambientali.

10.

I prodotti e i servizi extra richiesti dal cliente non menzionati nel contratto, saranno fatturati separatamente al prezzo di listino in vigore al momento della cessione o

esecuzione del servizio.

11.

Gli interventi vengono pianificati previo avviso telefonico, mail o mediante sms almeno 48 ore prima della data stabilita. Eventuali cambiamenti dovranno essere comunicati

ai recapiti aziendali entro le ore 17 del giorno che precede l’intervento. La penale per il ritardo di avviso è di € 40,00 per gli interventi con l’atomizzatore, € 25,00 per gli altri.

Per eventuali ritardi su appuntamenti fissati o alla mancata presenza all’appuntamento sarà addebitato un costo di € 35.00/ora + iva per operatore.

12.

Con il presente contratto C.I.A. S.r.l. Controllo Infestazioni Ambientali si impegna con mezzi e uomini a fornire un programma di interventi secondo un’esperienza maturata

nel corso degli anni nella lotta agli infestanti. E’ altresì vero che la totale eliminazione dell’infestazione e la non re-infestazione dipendono da molteplici fattori (tempo,

temperature, strutture, ambiente, comportamento ecc.) e che quindi non dipendono dal disinfestatore. Pertanto C.I.A. S.r.l. Controllo Infestazioni Ambientali non è

responsabile per danni causati dagli agenti infestanti ad strutture, impianti prodotti, persone animali no target, fermi di produzione smaltimento ecc.

13.

Il pagamento è dovuto a C.I.A. S.r.l. Controllo Infestazioni Ambientali dal cliente nei termini contrattuali prestabiliti. Eventuali ritardi comporteranno la sospensione dei

lavori, la chiusura immediata del contratto senza preavviso e l’applicazione degli interessi di mora previsti dall’ D.Leg. 231/2002.

14.

C.I.A. S.r.l. Controllo Infestazioni Ambientali potrà risolvere il presente contratto senza preavviso nei casi di inadempienze ad una qualsiasi obbligazione del cliente

presente nei punti 4, 5, 6, 8, 10, 11, 12, 13, 14, 16,17,18, 19 o nel caso in cui lo stesso sia coinvolto in procedure concorsuali.

15.

copia informatica per consultazione



 

				C.I.A. S.R.L. CONTROLLO INFESTAZIONI AMBIENTALI - RIVOLTA D'ADDA, VIA MARX 29 - PIVA: 03668540168 - Tel. 036378588 -

info@ciaambiente.eu - www.ciaambiente.eu

				offerta_commerciale.pdf  - protocollo ID: 123634 [Pag. 3 /4]

				

			

Ai sensi degli articoli 1341 e 1342 del c.c., il contratto è tacitamente rinnovato di anno in anno con un aumento del 2%, fatto salvo disdetta comunicata via fax o mediante

r.r. entro 30 giorni dalla scadenza dello stesso.

16.

Il presente accordo annulla e sostituisce ogni altro in essere. La presente proposta ha valore fatto salvo l’approvazione della direzione.17.

Costo per servizi aggiuntivi: Ristampa e Re-inoltro della documentazione di intervento € 25.00 + iva; Re-emissione o rielaborazione di planimetrie € 100.00 + iva; Relazione

tecnica di vario tipo richiesta dal committente € 150,00 + iva; Relazione e assistenza tecnica richiesta per organi di vigilanza o di certificazione € 350 + iva; Costo per

intervento extra o pest-proofing non inclusi nel contratto € 35,00/ora + iva per operatore più il materiale; Maggiorazione per intervento notturno dalle 21,00 alle 06,00 + 25%

dal costo del servizio pattuito; Maggiorazione per intervento in giorni festivi + 30% dal costo del servizio pattuito; Costo per riconoscimento insetto su richiesta € 60.00 +

iva.

18.

Per eventuali controversie il foro competente e quello di Milano.19.

copia informatica per consultazione



 

				C.I.A. S.R.L. CONTROLLO INFESTAZIONI AMBIENTALI - RIVOLTA D'ADDA, VIA MARX 29 - PIVA: 03668540168 - Tel. 036378588 -

info@ciaambiente.eu - www.ciaambiente.eu

				offerta_commerciale.pdf  - protocollo ID: 123634 [Pag. 4 /4]

				

			

 
SERVIZIO DI DERATTIZZAZIONE PRESSO LA SCUOLA MATERNA DI DOSOLO 
COMUNE DI DOSOLO - Partita IVA: 01322060201 - Codice Fiscale: 83000130209 
PIAZZA GARIBALDI 3 DOSOLO , MN , 46030 
Protocollo ID: 123634 - Durata dal 02/09/2019 al 30/09/2019 - Tacito Rinnovo: No 

 

 

 Servizi Contrattuali Previsti

Descrizione Prezzo € Qtà Importo € IVA Totale €

*DERATTIZZAZIONE*

DERATTIZZAZIONE CON ESCA TOSSICA E/O TRAPPOLE A CATTURA - Note:

SERVIZIO DI DERATTIZZAZIONE INTERNI ED ESTERNI SCUOLA MATERNA  -

ordinario

150.0 1 150,00 22.0 183,00

Riepilogo Condizioni economiche
Servizi : 150,00

Imponibile : 150,00

IVA: 33,00

Scissione dei pagamenti ai sensi dell’ex art.17-ter del DPR 633/1972

Totale: 150,00
Dilazione Data Fattura Bonifico Bancario - BONIFICO 60 GG D.F.

		 Data e Luogo:
Firma timbro, Firma Per accettazione

(leggibile)

copia informatica per consultazione



 

				C.I.A. S.R.L. CONTROLLO INFESTAZIONI AMBIENTALI - RIVOLTA D'ADDA, VIA MARX 29 - PIVA: 03668540168 - Tel. 036378588 -

info@ciaambiente.eu - www.ciaambiente.eu

				offerta_commerciale.pdf  - protocollo ID: 123936 [Pag. 1 /4]

				

			

 
SERVIZIO DI CONTROLLO RODITORI PRESSO LA SCUOLA PRIMARIA DI DOSOLO

 
Protocollo ID: 123936

 
Spett.

 
COMUNE DI DOSOLO

 
PIAZZA GARIBALDI 3 DOSOLO , MN , 46030

 
Partita IVA: 01322060201

 
Codice Fiscale: 83000130209

 
Elaborato Da:

 
C.I.A. S.R.L. CONTROLLO INFESTAZIONI AMBIENTALI

 
VIA MARX 29 , CR , 26027 RIVOLTA D ADDA

 
Partita IVA: 03668540168

copia informatica per consultazione



 

				C.I.A. S.R.L. CONTROLLO INFESTAZIONI AMBIENTALI - RIVOLTA D'ADDA, VIA MARX 29 - PIVA: 03668540168 - Tel. 036378588 -

info@ciaambiente.eu - www.ciaambiente.eu

				offerta_commerciale.pdf  - protocollo ID: 123936 [Pag. 2 /4]

				

			

Oggetto: CONTRATTO FORNITURA SERVIZIO DI CONTROLLO E MONITORAGGIO INFESTANTI.

Con il presente vi proponiamo la fornitura di un servizio atto al controllo degli infestanti nei seguenti termini:

RODITORI: monitoraggio e controllo area interna ed esterna (TOPI E RATTI) DISPOSITIVI IN COMODATO D'USO

 

 

 
Pagamento e Fatturazione: UNICA SOLUZIONE

CONDIZIONI GENERALI DI CONTRATTO:

I trattamenti per il monitoraggio e il controllo degli infestanti verranno eseguiti a seconda delle condizioni meteorologiche, in accordo con il committente e avranno inizio

entro 15 gg dalla firma del presente contratto.  

1.

Per le specifiche del trattamento: vedere  procedure.2.

Il luogo da trattare: vedere  planimetrie.3.

Dal prezzo pattuito sono esclusi i materiali in comodato d’uso, le tasse, i bolli e ogni altro onere fiscale, spese di fatturazione pari ad 1 euro per importi sotto € 1000.00 per

fattura e di incasso  pari a € 3.00 per il pagamento con RI.BA.

4.

Il presente contratto ha validità di 12 mesi o con l'ultimo trattamento, e comunque entro e non oltre il 31/12/2019. Non sono ammessi storni dall’importo pattuito nel caso di

disdette anticipate (salvo giusta causa) e queste ultime devono essere comunicate per raccomandata con un preavviso minimo di 15 giorni lavorativi.

5.

Per il buon esito delle operazioni, il cliente dovrà osservare scrupolosamente tutte le indicazioni contenute nel presente accordo e, per tutta la durata dello stesso, non

potrà operare o permettere che vengano usati altri prodotti o metodi di trattamento differenti. Questi, infatti, potrebbero insospettire gli animali e/o gli insetti bersaglio

compromettendo così il risultato finale.

6.

Tutti gli interventi verranno eseguiti dal nostro personale tecnico specializzato e regolarmente assicurato. Durante gli interventi saranno utilizzati materiali a norma, e

prodotti regolarmente registrati al Ministero della Sanità.

7.

Il materiale a noleggio o in comodato d’uso dovrà essere restituito integro in ogni sua parte alla fine del contratto e spedito a “C.I.A. S.r.l. Controllo Infestazioni Ambientali

via Marx 29 Rivolta D’Adda Cr, entro e non oltre 60 gg dall’ultimo intervento. Qualora il materiale risulti danneggiato, o non venga restituito entro i termini previsti, C.I.A.

S.r.l. procederà alla fatturazione del materiale al prezzo del listino in vigore. Il cliente potrà chiedere a C.I.A. S.r.l. un intervento extra per il ritiro del materiale in comodato a

fronte di un valore corrisposto a C.I.A. S.r.l. di € 50,00 + iva escluso il tempo necessario allo smontaggio dei dispositivi quantificabile in € 35,00/ora + iva.

8.

Entro 7 gg dalla stipula, sarà consegnata al cliente tutta la documentazione relativa ai prodotti, metodi e ai materiali utilizzati per i singoli trattamenti. Sono inclusi nel

prezzo la produzione di una planimetria annuale e le eventuali correzioni dovute allo spostamento degli erogatori inerenti alle nostre lavorazioni (sono escluse

rielaborazione non derivate dai nostri interventi), l'accesso all'area riservata (ove poter scaricare grafici, procedute, calendari e schede tecniche e di sicurezzae report

dettagliati degli interventi inclusi i monitoraggi se previsti), un rapporto di intervento per ogni servizio.

9.

C.I.A. S.r.l. si impegna a segnalare ogni postazione di cattura con cartelli visivi per delimitarne rischio e pericolo, oltre ad informare dei rischi derivanti dall’inosservanza

delle norme di sicurezza segnalate dalle schede tecniche dei prodotti. Pertanto C.I.A. S.r.l. declina ogni responsabilità per qualsiasi danno a persone e/o cose dovute a

negligenza o mancato rispetto di tali condizioni. E' cura della committenza avvisare la popolazione delle aree confinanti, con appositi cartelli, dei trattamenti di

disinfestazione e/o derattizzazione che saranno svolti dalla ditta C.I.A S.r.l. Controllo Infestazioni Ambientali.

10.

I prodotti e i servizi extra richiesti dal cliente non menzionati nel contratto, saranno fatturati separatamente al prezzo di listino in vigore al momento della cessione o

esecuzione del servizio.

11.

Gli interventi vengono pianificati previo avviso telefonico, mail o mediante sms almeno 48 ore prima della data stabilita. Eventuali cambiamenti dovranno essere comunicati

ai recapiti aziendali entro le ore 17 del giorno che precede l’intervento. La penale per il ritardo di avviso è di € 40,00 per gli interventi con l’atomizzatore, € 25,00 per gli altri.

Per eventuali ritardi su appuntamenti fissati o alla mancata presenza all’appuntamento sarà addebitato un costo di € 35.00/ora + iva per operatore.

12.

Con il presente contratto C.I.A. S.r.l. Controllo Infestazioni Ambientali si impegna con mezzi e uomini a fornire un programma di interventi secondo un’esperienza maturata

nel corso degli anni nella lotta agli infestanti. E’ altresì vero che la totale eliminazione dell’infestazione e la non re-infestazione dipendono da molteplici fattori (tempo,

temperature, strutture, ambiente, comportamento ecc.) e che quindi non dipendono dal disinfestatore. Pertanto C.I.A. S.r.l. Controllo Infestazioni Ambientali non è

responsabile per danni causati dagli agenti infestanti ad strutture, impianti prodotti, persone animali no target, fermi di produzione smaltimento ecc.

13.

Il pagamento è dovuto a C.I.A. S.r.l. Controllo Infestazioni Ambientali dal cliente nei termini contrattuali prestabiliti. Eventuali ritardi comporteranno la sospensione dei

lavori, la chiusura immediata del contratto senza preavviso e l’applicazione degli interessi di mora previsti dall’ D.Leg. 231/2002.

14.

C.I.A. S.r.l. Controllo Infestazioni Ambientali potrà risolvere il presente contratto senza preavviso nei casi di inadempienze ad una qualsiasi obbligazione del cliente15.

copia informatica per consultazione



 

				C.I.A. S.R.L. CONTROLLO INFESTAZIONI AMBIENTALI - RIVOLTA D'ADDA, VIA MARX 29 - PIVA: 03668540168 - Tel. 036378588 -

info@ciaambiente.eu - www.ciaambiente.eu

				offerta_commerciale.pdf  - protocollo ID: 123936 [Pag. 3 /4]

				

			

presente nei punti 4, 5, 6, 8, 10, 11, 12, 13, 14, 16,17,18, 19 o nel caso in cui lo stesso sia coinvolto in procedure concorsuali.

Ai sensi degli articoli 1341 e 1342 del c.c., il contratto è tacitamente rinnovato di anno in anno con un aumento del 2%, fatto salvo disdetta comunicata via fax o mediante

r.r. entro 30 giorni dalla scadenza dello stesso.

16.

Il presente accordo annulla e sostituisce ogni altro in essere. La presente proposta ha valore fatto salvo l’approvazione della direzione.17.

Costo per servizi aggiuntivi: Ristampa e Re-inoltro della documentazione di intervento € 25.00 + iva; Re-emissione o rielaborazione di planimetrie € 100.00 + iva; Relazione

tecnica di vario tipo richiesta dal committente € 150,00 + iva; Relazione e assistenza tecnica richiesta per organi di vigilanza o di certificazione € 350 + iva; Costo per

intervento extra o pest-proofing non inclusi nel contratto € 35,00/ora + iva per operatore più il materiale; Maggiorazione per intervento notturno dalle 21,00 alle 06,00 + 25%

dal costo del servizio pattuito; Maggiorazione per intervento in giorni festivi + 30% dal costo del servizio pattuito; Costo per riconoscimento insetto su richiesta € 60.00 +

iva.

18.

Per eventuali controversie il foro competente e quello di Milano.19.

copia informatica per consultazione



 

				C.I.A. S.R.L. CONTROLLO INFESTAZIONI AMBIENTALI - RIVOLTA D'ADDA, VIA MARX 29 - PIVA: 03668540168 - Tel. 036378588 -

info@ciaambiente.eu - www.ciaambiente.eu

				offerta_commerciale.pdf  - protocollo ID: 123936 [Pag. 4 /4]

				

			

 
SERVIZIO DI CONTROLLO RODITORI PRESSO LA SCUOLA PRIMARIA DI DOSOLO 
COMUNE DI DOSOLO - Partita IVA: 01322060201 - Codice Fiscale: 83000130209 
PIAZZA GARIBALDI 3 DOSOLO , MN , 46030 
Protocollo ID: 123936 - Durata dal 05/09/2019 al 31/12/2019 - Tacito Rinnovo: No 

 

 

 Servizi Contrattuali Previsti

Descrizione Prezzo € Qtà Importo € IVA Totale €

*CONTROLLO E MONITORAGGIO RODITORI*

CONTROLLO E MONITORAGGIO RODITORI A CONSUMO - Note: SERVIZIO DI

CONTROLLO RODITORI PRESSO LA SCUOLA PRIMARIA DI DOSOLO  - ordinario

150.0 1 150,00 22.0 183,00

Riepilogo Condizioni economiche
Servizi : 150,00

Imponibile : 150,00

IVA: 33,00

Scissione dei pagamenti ai sensi dell’ex art.17-ter del DPR 633/1972

Totale: 150,00
Dilazione Data Fattura Bonifico Bancario - BONIFICO 60 GG D.F.

		 Data e Luogo:
Firma timbro, Firma Per accettazione

(leggibile)

copia informatica per consultazione



COMUNE DI DOSOLO
Provincia di Mantova

*****

VISTO CONTABILE
UFFICIO ISTRUZIONE E CULTURA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE n. 213 / 2019

OGGETTO:  IMPEGNO DI  SPESA PER INTERVENTO URGENTE DI  DERATTIZZAZIONE 
ALLA SCUOLA DELL'INFANZIA E PRIMARIA AFFIDAMENTO DIRETTO ALLA DITTA C.I.A 
CONTROLLO INFESTAZIONI AMBIENTALI SRL - CIG ZE2299FDD6

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, 
comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267

imp. n. 668 assunto al capitolo 16300 “Spese fornitura scuola materna” - Missione 04, 
Programma 01, Titolo 1 – del bilancio di previsione 2019/2021 – esercizio 2019.

Lì, 07/09/2019 IL RESPONSABILE SETTORE
FURATTINI ROBERTA

(sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI DOSOLO
Provincia di Mantova

*****

Attestazione di avvenuta pubblicazione

Determinazione n. 213 del 06/09/2019

UFFICIO ISTRUZIONE E CULTURA

Oggetto:  IMPEGNO DI SPESA PER INTERVENTO URGENTE DI 
DERATTIZZAZIONE ALLA SCUOLA DELL'INFANZIA E PRIMARIA AFFIDAMENTO 
DIRETTO ALLA DITTA C.I.A CONTROLLO INFESTAZIONI AMBIENTALI SRL - 
CIG ZE2299FDD6

Si  dichiara  l’avvenuta  regolare  pubblicazione  all’albo  pretorio  on-line  di  questo 
Comune dal 07/09/2019 al 22/09/2019 per 15 giorni consecutivi.

Li, 24/09/2019 L’INCARICATO DELLA PUBBLICAZIONE
BORGHI ROBERTA

(sottoscritto digitalmente
ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione


